Rua Guilherme Gomes Fernandes, Nº 9| 8800-669 TAVIRA – PORTUGAL| Nº Fiscal 509 470 386 TELF. /FAX: 281 324652
E-Mail: secretaria@analgarve.com

Mod. 03.07

ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO ALGARVE

CIRCULAR Nº  DATA  ÉPOCA

11/2020  09/03/2020  2019/2020

DISTRIBUIÇÃO: Clubes; Arbitragem

ASSUNTO: Campeonatos Regionais de Inverno Juv. Jun. e Sen.

Exmos. Srs.

No contexto da actual epidemia de Covid 19/Corona Vírus, e, sobretudo, face à necessidade de
aplicação de medidas de prevenção da disseminação do vírus e de motivação da população em geral e
dos agentes desportivos, em particular, para uma adesão convicta a todo um conjunto de boas práticas
preventivas, decidiu a Analgarve realizar os próximos Campeonatos Regionais de Inverno de JUV, JUN e
SEN (a terem lugar no Complexo de Piscinas Municipais de Silves) à porta fechada.

Assim, só terão acesso ao interior das piscinas, nos dois dias da competição, os agentes desportivos
directamente envolvidos na mesma: nadadores, treinadores, dirigentes e árbitros, não sendo concedida a
entrada a familiares dos nadadores e público em geral.

Informamos ainda, que a Direcção da Analgarve está em contato com a Autarquia de Silves, com a
Piscina Municipal e com a delegação regional de saúde e que a qualquer momento e caso assim seja
deliberado por alguma destas instituições a prova pode ainda ser cancelada.

Agradecemos a compreensão de todos os envolvidos no processo para com esta decisão, face à
situação delicada de Saúde Pública que o país atravessa.

Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos e a inteira
disposição para qualquer esclarecimento.

Atentamente,

Pela Analgarve
Carla Mendes
(Presidente da Direção)

mailto:secretaria@analgarve.com